

# Rețele de aprovizionare cu apă potabilă și sistemul de canalizare a s. Climauti

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 7 Stația de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu. TH

Valoarea de deviz 85 944,26 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Utilaj</b>						
1		Stație de clorinare containerizată	шт.	1,0000	70 000,00 0,00	70 000,00 0,00
<b>Total Utilaj</b>					<b>70 000,00</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>0,00</b>	
<b>2. Lucrări de construcții</b>						
<b>2.1. Conducte și accesorii</b>						
2	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apă montată în șanț, cu diametrul de 75 mm PN10 RC	m	4,0000	67,09 4,32	268,36 17,28
3	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudură de tip electrofuziune între teava și fitting (cot) din polietilena, tevi având diametrul de 75 mm	шт.	2,0000	217,20 40,00	434,40 80,00
4	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudură de tip electrofuziune între teava și fitting (mufa) din polietilena, tevi având diametrul de 75 mm	шт.	2,0000	160,03 0,00	320,06 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Tub de protectie PEHD	m	5,0000	79,86 12,00	399,28 60,00
<b>Total Conducte si accesorii</b>						<b>1 422,10</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>157,28</b>
Cheltuieli directe			lei		1 422,10	
Asigurarea sociala			22,50 %		35,39	
Transport			4,00 %		40,63	
Total			100,00 +		1 498,12	
Cheltuieli de regie			5,00 %		74,91	
Total			100,00 +		1 573,03	
Beneficiu de deviz			3,00 %		47,19	
<b>Total Lucrari de constructii</b>						<b>1 620,22</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>157,28</b>
Cheltuieli directe			lei		71 620,22	
TVA			20,00 %		14 324,04	

**Total deviz:** **85 944,26**  
**Incluziv salariu** **157,28**

Intocmit (Compania Termosistem SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat (ADR Nord)  
(funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectADR Nord  
**Retele de aprovizionare cu apa potabila si sistemul  
de canalizare a s. Climaui****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7**  
**Statia de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu. TH**  
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Utilaj</b>				
1		Statie de clorinare containerizata	шт.			70 000,00 0,00
	35345324	Statie de clorinare containerizata	шт.	1,0000	70 000,00	70 000,00
		<b>2. Lucrari de constructii</b>				
		<b>2.1. Conducte si accesorii</b>				
2	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm PN10 RC	m			67,09 4,32
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0720	40,00	2,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	40,00	1,44
	252121671 000117510 rc	Teava polietilena d=75mm PN10 RC	m	1,0030	55,00	55,16
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,30	1,41
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	55,00	2,20
3	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75 mm	шт.			217,20 40,00
	721203002	Sudor	h-om	1,0000	40,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
	2700					
	cot pe 75	Cot PE d=75mm	шт.	1,0100	120,00	121,20
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	40,00	32,00
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	30,00	24,00
4	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufa) din polietilena, tevii avind diametrul de 75 mm	шт.			160,03 0,00
	mufa pe 75	mufa compresiune d=75mm	шт.	1,0100	103,00	104,03
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	40,00	32,00
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	30,00	24,00
5	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Tub de protectie PEHD	m			79,86 12,00
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	40,00	12,00
	252121670 05001604	Teava din PVC d=160mm SN4	m	1,0400	64,00	66,89
	251373660 1700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	шт.	0,1150	8,00	0,92
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	40,00	0,04

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(ADR Nord)

(funcția, semnătura)

**Retele de aprovizionare cu apa  
potabila si sistemul de canalizare  
a s. Climauti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 7**

**Statia de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu. TH**

Valoarea de deviz 85 944,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7:						

**Manopera :**

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5000	40,00	60,00
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2880	40,00	11,52
3.	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	40,00	80,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1440	40,00	5,76
<b>Total manopera</b>						<b>157,28</b>

**Materiale:**

1.	25132066215001	Banda de avertizare	m	4,3200	1,30	5,62
2.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	шт.	0,5779	8,00	4,62
3.	25212167005001604	Teava din PVC d=160mm SN4	m	5,2260	64,00	334,46
4.	252121671000117510rc	Teava polietilena d=75mm PN10 RC	m	4,0120	55,00	220,66
5.	35345324	Statie de clorinare containerizata	шт.	1,0000	70 000,00	70 000,00
6.	cot pe 75	Cot PE d=75mm	шт.	2,0200	120,00	242,40
7.	mufa pe 75	mufa compresiune d=75mm	шт.	2,0200	103,00	208,06
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>71 015,82</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	3,2000	40,00	128,00
2.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,1600	55,00	8,80
3.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
4.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	3,2000	30,00	96,00
5.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,1600	100,00	16,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>249,00</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	71 620,22
TVA	20,00 %	14 324,04

**Total deviz:**

**85 944,26**

Intocmit (Compania Termosistem SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat (ADR Nord)  
(funcția, semnătura)